

Consultar Nota de Empenho - CONNE: Detalhamento

Ajuda

* Campo de Preenchimento Obrigatório

UG Emitente

275079

Nome da UG Emitente

CIA. BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - STU/JOP

Moeda

REAL - (R\$)

Ano

2025

Tipo

NE

Número

522

Célula Orçamentária

Esfera

1

PTRES

225783

Fonte de Recurso

1050000026

Natureza da Despesa

339030

UGR

275079

Plano Interno

P1MEADMMA

Data de Emissão

30/12/2025

Tipo

Global

Processo

APC 017-2025-GIAFI

Taxa de Câmbio

Valor

24.205,20

Favorecido

35044590000139

Nome do Favorecido

JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Amparo Legal

* Código

56

Modalidade de Licitação

DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo

Artigo

Parágrafo

Inciso

Alínea

LEI 13.303 / 2016

29

-

II

-

Descrição

Empenho para amparar despesa com materiais de expediente com a JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA (CNPJ: 35.044.590/0001-39) conforme DISPENSA 020/2025/STU-JOP. Conforme previsto no art. 210 do RILC/CBTU, notas de empenhos dentro dos limites de dispensa e execucao em ate 12 meses poderao substituir termos de contrato, desde que acompanhadas da Proposta da contratada e do Termo de Referencia (contendo clausulas e responsabilidades).

Local da Entrega

Almoxarifado da CBTU - Rua Cleto Campelo - sn - Cabedelo - PB

Informação Complementar

Sistema de Origem

-

SIAFI-STN

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista: 24.205,20

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Total do Subelemento: 24.205,20

Seq:	Descrição:				Valor do Item:
001	ANOTE E COLE 50MMX50MM pct c/400				263,72
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	76,00000	3,4700	263,72
				Valor total do item:	263,72
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
002	BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR				11,55
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	21,00000	0,5500	11,55
				Valor total do item:	11,55
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
003	CADEADO 20MM				942,50
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	50,00000	18,8500	942,50
				Valor total do item:	942,50
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
004	CADEADO 30MM				1.558,70
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	65,00000	23,9800	1.558,70
				Valor total do item:	1.558,70
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
005	CADEADO 35MM				2.000,70
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	65,00000	30,7800	2.000,70
				Valor total do item:	2.000,70
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
006	CADEADO 45MM				2.657,20
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	65,00000	40,8800	2.657,20
				Valor total do item:	2.657,20
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
007	CANETA ESF PRETA				142,60
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	230,00000	0,6200	142,60
				Valor total do item:	142,60
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
008	CANETA ESF AZUL				155,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	250,00000	0,6200	155,00
				Valor total do item:	155,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
009	CANETA ESF VERMELHA				27,90

	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 45,00000	Valor Unitário 0,6200	Valor Total 27,90
	Valor total do item:				27,90
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
010	MARCA TEXTO COR LARANJA			24,00	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 24,00000	Valor Unitário 1,0000	Valor Total 24,00
	Valor total do item:				24,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
011	MARCA TEXTO COR AMARELA			24,00	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 24,00000	Valor Unitário 1,0000	Valor Total 24,00
	Valor total do item:				24,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
012	MARCA TEXTO COR VERDE			24,00	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 24,00000	Valor Unitário 1,0000	Valor Total 24,00
	Valor total do item:				24,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
013	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2.0MM			43,20	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 24,00000	Valor Unitário 1,8000	Valor Total 43,20
	Valor total do item:				43,20
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
014	CESTO DE LIXO PLASTICO TELADO			26,10	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 6,00000	Valor Unitário 4,3500	Valor Total 26,10
	Valor total do item:				26,10
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
015	CLIPS NIQUELADO 3/0			22,68	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 9,00000	Valor Unitário 2,5200	Valor Total 22,68
	Valor total do item:				22,68
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
016	CLIPS CRUZADO EM ACO N º2			122,93	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 19,00000	Valor Unitário 6,4700	Valor Total 122,93
	Valor total do item:				122,93
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
017	CLIPS 4/0			126,00	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 50,00000	Valor Unitário 2,5200	Valor Total 126,00
	Valor total do item:				126,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
018	CLIPS 6/0 CX C/25			15,54	
	Data 30/12/2025	Operação Inclusão	Quantidade 7,00000	Valor Unitário 2,2200	Valor Total 15,54
	Valor total do item:				15,54
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
019	COLA ADESIVA INSTANTANEA 793			64,62	

	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	6,00000	10,7700	64,62
				Valor total do item:	64,62
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
020	COLA BRANCA 90G			17,71	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	7,00000	2,5300	17,71
				Valor total do item:	17,71
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
021	COLA ISOPOR 90G			49,56	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	12,00000	4,1300	49,56
				Valor total do item:	49,56
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
022	COPO DESC P/AGUA 180ML			5.841,16	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	1.222,00000	4,7800	5.841,16
				Valor total do item:	5.841,16
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
023	COPO DESC P/CAFE 50ML			211,28	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	76,00000	2,7800	211,28
				Valor total do item:	211,28
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
024	CORRETIVO EM FITA			13,88	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	4,00000	3,4700	13,88
				Valor total do item:	13,88
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
025	ESTILETE FINO			43,50	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	50,00000	0,8700	43,50
				Valor total do item:	43,50
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
026	ESTILETE LAMINA LARGA PROFFISIONAL			525,12	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	24,00000	21,8800	525,12
				Valor total do item:	525,12
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
027	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X2M			109,89	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	11,00000	9,9900	109,89
				Valor total do item:	109,89
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
028	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MT			391,00	
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	100,00000	3,9100	391,00
				Valor total do item:	391,00
Seq:	Descrição:			Valor do Item:	
029	GRAMPEADOR P/GRAMPO 26/6 MEDIO			498,40	

	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	28,00000	17,8000	498,40
			Valor total do item:		498,40
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
030	LACRE PARA MAOLETA				17,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	1,00000	17,0000	17,00
			Valor total do item:		17,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
031	LAMINA PARA ESTILETE LARGO				28,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	100,00000	0,2800	28,00
			Valor total do item:		28,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
032	MINA GRAFITE 0,7MM				7,70
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	10,00000	0,7700	7,70
			Valor total do item:		7,70
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
033	PAPEL A4 BRANCO 75G RESMA C/1000FLS				6.200,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	125,00000	49,6000	6.200,00
			Valor total do item:		6.200,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
034	PASTA ABA 1,5CM COM ELASTICO PLASTICA				22,88
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	8,00000	2,8600	22,88
			Valor total do item:		22,88
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
035	PASTA ABA 3CM COM ELASTICO PLASTICA				43,29
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	13,00000	3,3300	43,29
			Valor total do item:		43,29
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
036	PASTA ABA 5,5CM COM ELASTICO PLASTICA				49,20
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	10,00000	4,9200	49,20
			Valor total do item:		49,20
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
037	PILHA ALCALINA AAA CART C/02 UNID				416,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	100,00000	4,1600	416,00
			Valor total do item:		416,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
038	PILHA ALCALINA AA				100,80
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	48,00000	2,1000	100,80
			Valor total do item:		100,80
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
039	PILHA ALCALINA AAA				21,60

039	PINCEL MARCADOR ATOMICO AZUL				31,04
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	16,00000	1,9400	31,04
	Valor total do item:				31,04
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
040	PINCEL MARCADOR ATOMICO PRETO				27,30
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	14,00000	1,9500	27,30
	Valor total do item:				27,30
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
041	PINCEL MARCADOR ATOMICO VERMELHO				38,80
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	20,00000	1,9400	38,80
	Valor total do item:				38,80
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
042	PORTA LAPIS CARTAO E CLIPS ARAMADO				550,34
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	14,00000	39,3100	550,34
	Valor total do item:				550,34
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
043	PRANCHETA EM ACRILICO				196,56
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	12,00000	16,3800	196,56
	Valor total do item:				196,56
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
044	PRANCHETA EM EUCATEX				89,40
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	15,00000	5,9600	89,40
	Valor total do item:				89,40
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
045	REGUA 40CM				44,25
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	15,00000	2,9500	44,25
	Valor total do item:				44,25
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
046	TESOURA 21 CM				129,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	20,00000	6,4500	129,00
	Valor total do item:				129,00
Seq:	Descrição:				Valor do Item:
047	TUBO DE MINA 0,9MM				8,00
	Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	30/12/2025	Inclusão	10,00000	0,8000	8,00
	Valor total do item:				8,00